
BOE núm. 256 Jueves 26 octubre 2006 11733

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de dos auto-

buses estándar de Gas Natural Comprimido.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O. del Estado n.º 159, 5 de 
julio de 2006 y B.O. de la Provincia de Burgos n.º 125, de 
4 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publicidad. 

Art. 182 a) LCAP.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 570.900,00 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Iveco España, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 556.366,16,00 euros, 

IVA incluido.

Burgos, 9 de octubre de 2006.–El Presidente del Con-
sejo de Administración. Javier Arias Rubio. 

 59.468/06. Resolución del Ayuntamiento de Lega-
nés por lo que se anuncia concurso para la con-
tratación del servicio de: «Programa de Seguros 
Privados del Ayuntamiento de Leganés».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Leganés.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: 21/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Programa de Seguros 
Privados del Ayuntamiento de Leganés.

b) División por lotes y número: Lote núm. 1: Vida, 
200.000,00 €.

Lote núm. 2: Accidente, 120.000,00 €.
Lote núm. 3: Daños Materiales, 75.000,00 €.
Lote núm. 4: Responsabilidad Civil, 211.870,00 €.
Lote núm. 5: Automóviles, 105.500,00 €.
c) Lugar de ejecución: El reseñado en los Pliegos de 

Condiciones.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Un año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 712.370,00 €. dividido en los cinco lotes ante-
riormente reseñados.

5. Garantía provisional. 14.247,40 euros, (Lote 1: 
4.000,00 euros; Lote 2: 2.400,00 euros; Lote 3: 1.500,00 
euros; Lote 4: 4.237,40 euros; y Lote 5: 2.110,00 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
c) Localidad y código postal: 28912 Leganés.
d) Teléfono: 91/248-90-00.
e) Telefax: 91/248-97-42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día 11 de diciembre de 2.006, hasta las 
14 horas, excepto si coincide en sábado o festivo que 
pasará al siguiente hábil.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el día 11 de 
diciembre de 2.006, hasta las 14 horas, excepto si coinci-
de en sábado o festivo que pasará al día siguiente hábil.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Leganés, Sección de 
Contratación.

2. Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
3. Localidad y código postal: 28912 Leganés.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Plaza de España, 1, planta 2.ª.
c) Localidad: 28911 Leganés.
d) Fecha: El martes siguiente a aquel en que finalice 

el plazo de presentación de proposiciones se procederá a 
la valoración de la documentación administrativa y el 
jueves siguiente se realizará, en acto público, la apertura 
de las ofertas económicas.

e) Hora: A las trece horas.

10. Otras informaciones. Si alguno de los días de 
apertura coincidieran en festivo, pasarán a realizarse el 
día siguiente hábil.

11. Gastos de anuncios. Con cargo al adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). El día 13 de 
octubre de 2.006.

Leganés, 10 de octubre de 2006.–El Alcalde, José 
Luis Pérez Ráez. 

 59.469/06. Resolución del Ayuntamiento de Lega-
nés por la que se anuncia Concurso del Servicio 
de «Limpieza viaria en polígonos y zonas degra-
dadas del término municipal de Leganés».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Leganés.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: 227/2006.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de «Limpieza 
viaria en polígonos y zonas degradadas del término mu-
nicipal de Leganés.

c) Lugar de ejecución: Municipio de Leganés.
d) Plazo de ejecución (meses): Desde la fecha de 

adjudicación hasta el 31 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 244.000,00.

5. Garantía provisional: 4.884,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Avenida de Gibraltar, número 2.
c) Localidad y código postal: Leganés, 28912.
d) Teléfono: 91 248 90 00.
e) Telefax: 91 248 97 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el 6 de noviembre de 2006, hasta las 14,00 
horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): El contratista estará clasificado en: Grupo 4, 
subgrupo 1, categoría d).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el 24 de julio 
de 2006, hasta las 14,00 horas.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Leganés, Sección de 
Contratación.

2. Domicilio: Avenida de Gibraltar, número 2.
3. Localidad y código postal: Leganés, 28912.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Plaza de España, número 1, planta 2.ª
c) Localidad: Leganés.
d) Fecha: El martes siguiente a aquel en que finalice 

el plazo de presentación de proposiciones se procederá a 
la valoración de la documentación administrativa y el 
jueves siguiente se realizará, en acto público, la apertura 
de las ofertas económicas.

e) Hora: A las 13,00.

10. Otras informaciones: Si alguno de los días de 
apertura coincidieran en festivo, pasarán a realizarse el 
día siguiente hábil.

11. Gastos de anuncios: Con cargo al adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso): 13 de octubre 
de 2006.

Leganés, 10 de octubre de 2006.–El Alcalde, José 
Luis Pérez Ráez. 

 59.470/06. Resolución del Ayuntamiento de Lega-
nés por la que se anuncia Subasta de las Obras de 
«Iluminación de Glorietas en Leganés».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Leganés.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Contratación.
c) Número de expediente: 230/2006.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de «Iluminación de 
Glorietas en Leganés».

c) Lugar de ejecución: El reseñado en el Proyecto de 
Ejecución.

d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 244.217,80.

5. Garantía provisional: 4.884,36 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Avenida de Gibraltar, número 2.
c) Localidad y código postal: Leganés, 28912.
d) Teléfono: 91 248 90 00.
e) Telefax: 91 248 97 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Veintiséis días naturales a partir del siguiente al 
que se inserte en el «BOE», hasta las 14,00 horas, excep-
to si coincide en sábado, que pasará al siguiente hábil.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo G, subgrupo 6, categoría d).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Será el día que fina-
lice los veintiséis días naturales, hasta las 14,00 horas, 
excepto si coincide en sábado, que pasará al día siguiente 
hábil.



11734 Jueves 26 octubre 2006 BOE núm. 256

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Leganés, Sección de 
Contratación.

2. Domicilio: Avenida de Gibraltar, número 2.
3. Localidad y código postal: Leganés, 28912.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Plaza de España, número 1, planta 2.ª
c) Localidad: Leganés.
d) Fecha: El martes siguiente a aquel en que finalice 

el plazo de presentación de proposiciones se procederá a 
la valoración de la documentación administrativa y el 
jueves siguiente se realizará, en acto público, la apertura 
de las ofertas económicas.

e) Hora: A las 13,00.

10. Otras informaciones: Si alguno de los días de 
apertura coincidieran en festivo, pasarán a realizarse el 
día siguiente hábil.

11. Gastos de anuncios: Con cargo al adjudicatario.

Leganés, 10 de octubre de 2006.–El Alcalde, José 
Luis Pérez Ráez. 

 59.604/06. Edicto del Ayuntamiento de Tavernes 
de la Valldigna sobre adjudicación, por concurso, 
del contrato de concesión del servicio municipal 
de agua potable y alcantarillado.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Tavernes de la 
Valldigna.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Contratación.

c) Número de expediente: 08-051/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Gestión indirecta del ser-
vicio municipal de abastecimiento de agua potable y al-
cantarillado.

b) Fecha de publicación: 18-04-06.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE núm. 92, de 18 de abril de 2006. 
Diario Oficial de la Comunidad Europea de 31-03-06.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Canon fijo: 100.000 euros.

Canon variable: 2,10 euros por abonado, anuales. 
0,048 euros por metro cúbico facturado.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14-08-2006.
b) Contratista: Aquagest Levante S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: Canon fijo: 

200.000 euros anuales.
Canon variable: 2,10 euros por abonado, anuales. 

0,048 euros por metro cúbico facturado anual.
e) Plazo de adjudicación: 25 años.

Tavernes de la Valldigna, 2 de octubre de 2006.–Con-
cejal-Delegado de Contratación, Manuel Vidal Almi-
ñana. 

 59.845/06. Anuncio del Ayuntamiento de Collado 
Villalba de la licitación relativa a la asistencia técni-
ca para la redacción del proyecto básico y de ejecu-
ción y del estudio de Seguridad y Salud de la Plaza 
de Toros, áreas comerciales anexas y aparcamien-
tos en parcela situada en el polígono «Las Eras».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Collado Villalba.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría-Contratación.
c) Número de expediente: 89 CON/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 
redacción del proyecto básico y de ejecución y del estu-
dio de Seguridad y Salud de la Plaza de Toros, áreas co-
merciales anexas y aparcamientos en parcela situada en 
el polígono «Las Eras».

c) Lugar de ejecución: Collado Villalba.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 4 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 300.000 euros.

5. Garantía provisional. 6.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Collado Villalba (Se-
cretaría-Contratación).

b) Domicilio: Pza. de la Constitución, 1.
c) Localidad y código postal: Collado Villalba 

28400.
d) Teléfono: 91.856.28.60.
e) Telefax: 91.851.16.66.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 29 de noviembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los establecidos en la cláusula 9.2 
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de noviembre
de 2006.

b) Documentación a presentar: La solicitada en los 
pliegos que rige en la contratación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Collado Villalba.
2. Domicilio: Pza. de la Constitución, 1.
3. Localidad y código postal: Collado Villalba 

28400.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Collado Villalba.
b) Domicilio: Pza. de la Constitución, 1.
c) Localidad: Collado Villalba 28400.
d) Fecha: Undécimo día hábil siguiente a la finaliza-

ción del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: 11:00 horas.

10. Otras informaciones. Tasa de 18,54 euros por 
presentación de plicas.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 6 de octubre
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.ayto-
colladovillalba.org

Collado Villalba, 9 de octubre de 2006.–El Alcalde, 
José Pablo Gónzalez Durán. 

 59.882/06. Anuncio del Departamento para las 
Infraestructuras Viarias de la Diputación Foral 
de Gipuzkoa sobre la contratación de la asisten-
cia técnica a la dirección de las obras de la va-
riante de la carretera GI-131 en Andoain.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Foral de Gipuzkoa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento para las Infraestructuras Viarias. Dirección de 
Gestión y Planificación. Servicio de Contratación y Ges-
tión Presupuestaria.

c) Número de expediente: 1-V-18/2002-B-DO.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica a la 
dirección de las obras de la variante de la carretera 
GI-131 en Andoain.

c) Lugar de ejecución: Andoain y Urnieta.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 26 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.530.000,00 €.

5. Garantía provisional. 30.600,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Diputación Foral de Gipuzkoa. Departa-
mento para las Infraestructuras Viarias. Dirección Gene-
ral de Gestión y Planificación.

b) Domicilio: Plaza de Gipuzkoa, s/n.
c) Localidad y código postal: Donostia-San Sebas-

tián, 20004.
d) Teléfono: 943 112366.
e) Telefax: 943 429417.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Sin límite.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 25 de noviembre
de 2006.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-
sulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Diputación Foral de Gipuzkoa. Depar-
tamento para las Infraestructuras Viarias. Secretaría 
Técnica.

2. Domicilio: Plaza de Gipuzkoa, s/n, 2.ª planta.
3. Localidad y código postal: Donostia-San Sebas-

tian, 20004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Diputación Foral de Gipuzkoa. Departa-
mento para las Infraestructuras Viarias. Dirección Gene-
ral de Gestión y Planificación.

b) Domicilio: Plaza de Gipuzkoa, s/n.
c) Localidad: Donostia-San Sebastián.
d) Fecha: Segundo día hábil siguiente al de finaliza-

ción del plazo para la presentación de las proposiciones y 
el día hábil siguiente si aquél fuera sábado, y salvo que 
algún licitador hubiese remitido su plica por correo, en 
cuyo caso la apertura se realizará el segundo día hábil 
siguiente al de finalización del plazo a que se refiere el 
artículo 80.4 del RGLCAP.

e) Hora: A las 13 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe máximo a satis-
facer por la publicación se establece en 3.000,00 €.


